ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIC DE TEHUACE@N, PUEBLA
MOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2026
(Cifras en pesos)

EA-01 INGRESOS Y OTROS BENEFICIQS:

Cuenta Noembre de la Cuenta Monto % de Rubro Caracteristica
4 INGRESOS Y OTROS HBENEFICIOS 72,564,066.68
4.1 INGRESOS DE GESTION 72,564,066.68
4.1.1 IMPUESTOS 0.00 0.00%
4.1.1.1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00%
2/ TG . IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 0.00%
441:1.3 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL 0.00 0.00%
CONSUMO ¥ LAS TRANSACCIONES
SO L | IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 0.00 0.00%
4:1.1.5 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASTMILABLES 0.00 0.00% -
4.1.1.6 IMPUESTOS ECOLOGICOS 0.00 0.00%
£ B ACCESCRIQS DE IMPUESTOS 0.00 0.00%
4.1.1.8 IMP. NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE ING. 0.00 0.00%
VIGENTE CAUS. EN EJER. FISCA. ANT. PEND.
DE LIQ. O PAGO
4.1.1.9 OTROS IMPUESTOS 0.00 0.00%
4.1.2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00 0.00%
SOCIAL
4.1.2.1 APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA 0.00 0.00%
v B CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00%
qpl . 2. 3 CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 0.00 0.00%
4.1.2.4 ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTARCIONES DE 0.00 0.00%
SEGURIDAD SOCIAL
4.1.2.9 OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA 0.00 0.00%
SEGURIDAD SOCIAL
.1.3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00%
4.1.3.1 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS 0.00 0.00%
PUBLICAS
1432 CON. DE MEJ. NO COMP. EN LA LEY DE ING. 0.00 0.00%
VIGENTE CAUS. EN EJER. FISC. ANT, PEND.
DE LIQ. O PAGO
.1.4 DERECHOS 0.00 0.00% -
4.1.4.1 DERECHOS POR EL US0, GOCE, 0.00 0.00%
APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES
DE DOMINIC PUBLICO
4. L3 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00%
.1.4.4 ACCESORIOS DE DERECHOS 0.00 0.00%
4.1.4.5 DERECHOS NO COMP. EN LA LEY DE ING. 0.00 0.00%
VIGENTE CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND.
DE LIQ. O PAGO
4.1.4.9 QTROS DERECHOS 0.00 0.00%
4. 15 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 2,136.40 100.00% .
1.1.5. PRODUCTOS 2,136.40  100.00% B
R PRODUCTOS NO COMP. EN LA LEY DE ING. 0.00 0.00% _ -
VIGENTE CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND.
DE LIQ. O PAGO
4:1.6 APROVECHAMIENTOS DE TIPQ CORRIENTE 0.00 0.00% o
4.1.6.2 MULTAS 0.00 0.00% )
2 | INDEMNIZACIONES 0.00 0.00%
4.1.6.4 REINTEGROS 0.00 0.00%
4.1.6.5 APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE QBRAS 0.00 0.00%
PUBLICAS
4.1.6.6 APROVECHAMIENTOS NO COMP, EN LA LEY DE 0.00 0.00%
ING. VIGENTE CAUS. EN EJER. FISC. ANT.
PEND. DE LIQ. O PAGO
4.1.6.8 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00%
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ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIQ DE TEHUACﬁN, PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2026
(Cifras en pesos)

QTROS APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST.
DE SERV. DE INST., PUBLICAS DE SEGURIDAD
SOCIAL

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS DE EMPRESAS
PUBLICAS DEL ESTADO

INGRESQOS POR VENTA DE BIENES Y PREST.
DE SERV. DE ENT. PARAEST. Y FIDEIC. NO
EMPR Y NO FINANC

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST.
DE SERV. DE ENT. PARAEST. EMPR NO
FINANC C/PART EST MAY

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST.
DE SERV. DE ENT. PARAEST. EMPR FINANC
MONET C/PART EST MAY

INGRESOS PCR VENTA DE BIENES Y PREST.
DE SERV. DE ENT. PARAEST. EMPR FTNANC
NO MONET C/PART EST MAY

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST.
DE SERV. DE FIDEIC. FINANC PURBLICOS
C/PART EST MAY

INGRESCS POR VENTA DE BIENES Y PREST.
DE SERV. DE LOS PODERES LEG. Y JUDICIAL
Y DE LOS GRGANOS AUT.

OTROS INGRESOS

PART, APORT, CONV, INCENT., DERIV. D/COLAB.
FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG,
SUBS ¥ SUBV Y P Y JUB

PART, RPORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.
FISCAL, F. DIST. DE APORT
PARTICIPACIONES

APORTACTONES

CONVENTIOS

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLARGRACTION
FISCAL

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACTIONES, SUBSIDIOS
¥ SUBVENCIONES Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

PENSTIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXTCANG DEL
PETROLEO PARA LA ESTABILIZACION Y EL
DESARROLLO

OTROS INGRESQS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INTERESES GANADOS DE TITULOS, VALORES Y
DEMAS INSTRUMENTOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTC POR VARIACION DE INVENTARIOS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DE MERCANCIAS PARA VENTA

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARTOS

0.00

72,561,930.28

D.00

12,561,830.28

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
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ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIC DE TEHUACAN, PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2026
(Cifras en pesos)

DE MERCANCIAS TERMINADAS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARTOS 0.00 0.
DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 0.

DE MATERIAS PRIMAS, MATERIAL. Y

SUMINISTROS PARA PRODUCCION

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 0.
DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y

SUMINISTROS DE CONSUMO

DISMINUCION DEL EXCESC DE ESTIMACIONES 0.00 0.
POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESC DE ESTIMACIONES 0.00 0.
POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCTA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00 0.
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00 O'a
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS 0.00 0.
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR 0.00 0.
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN 0.00 0.
VALORES NEGOCIABLES

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.
UTILIDADES POR PARTICIPACION PATRIMONIAL 0.00 0.
DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACION DE 0.00 0.
DEUDA PUBLICA A FAVOR

OTROS INGRESQS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.
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ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2026
(Cifras en pesos)

EA-02 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto % de Rubro Caracteristica

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 23,018,948.51

5.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 9,328,263.95

L SERVICIOS PERSONALES 4,449,032.53 100.00%

BT d REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 3,415,143.93 76.76%
PERMENENTE

L O REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 7,259.16 0.16%
TRANSITORIO

i REMUNERACIONES ADICICNALES Y ESPECIALES 410,262.41 9.22%

e SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00%

B il OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 616,367.03 13.85%

5.1.1.6 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES FUBLICOS 0.00 0.00%

5 e MATERIALES Y SUMINISTROS 151,387.70 100.00% ———

Bl 81 MATERTALES DE ADMINTISTRACION, EMISION 400.00 0.59%
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

Colty 8 ALIMENTOS Y UTENSTLIOS 6,867.62 4.54%

6.1.2.3 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 0.00 0.00%
PRODUCCION Y COMERCTALIZACION

5-L,2.4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION 198.02 0.13%
Y DE REPARACION

T T PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 0.00 0.00%
LABORATORIO

5.1.2. COMBUSTTBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 140,416, 92 92.75%

527 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 0.00 0.00%
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

5.1.2.8 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURTDAD 0.00 0.00%

5.1.2.9 HERRAMIENTAS, REFACCTIONES Y ACCESORIOS 3,005.14 1.99%
MENORES

L SERVICIOS GENERALES 4,727,843.72 100.00%

=P A SERVICIOS BASICOS 2,829,138.55 59.84%

1.3.2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 62,460.34 1.32%
1433 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS ¥ 32,254.31 0.68%

TECNICOS Y QTROS SERVICIOS

5. 1.3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARICS Y 181,010.66 3.83%
COMERCIALES

5.1.3.5 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 0.00 0.00%
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIGN

5.1.3.6 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y 108,727.59 2.30%
PUBLICIDAD

L5 0 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 8,411.10 0.18%

5:1.3,8 SERVICIOS OFICIALES 2,300.00 0.05%

5.1.3.9 OTROS SERVICTIOS GENERALES 1,503,541.17 31.80% -

L) TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 13,690, 684.56
Y OTRAS AYUDAS

5.2.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACTONES 0.00 0.00%
AL SECTOR PUBLICO

T ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00%

5.2:142 TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR 0.00 0.00% B
PUBLICO

BBl TRANSFERENCTIAS AL RESTO DEL SECTOR 0.00 0.00%
PUBLICO
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES 0.00 0.00%
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATTVAS 0.00 0.00%
Y MUNICIPIOS

5.2.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00% _ o

552:3.1 SUBSIDIOS 0.00 0.00%
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ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enerc al 31 de Enero de 2026
(Cifras en pesos)

SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS

AYUDAS SOCIALES A TNSTITUCTIONES

AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES
Y OTROS SINIESTROS

PENSIONES Y JUBILACIONES

PENSTONES

JUBILACIONES

OTRAS PENSIONES Y JUBILACILONES
TRANSFERENCIAS A FIDELCOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANALOGOS AL GORIERNO
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
¥ CONTRATOS ANALOGOS A ENTIDADES
PARAESTATALES

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY
DONATIVOS

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS PRIVADOS

DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS ESTATALES

DONATIVOS INTERNACIONALES
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS
EXTRANJEROS Y ORGANISMOS INTERNACTONALES
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO
PARTICIPACIONES Y APORTACTONES
PARTICIPACIONES

PARTICIPACIONES DE LA FEDERACION A
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS
APORTACIONES

APORTACIONES DE LA FEDERACION A
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APORTACIONES DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

CONVENTOS

CONVENIOS DE REASTIGNACION

CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION Y OTROS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA TNTERNA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
COMISICNES DE LA DEUDA PURLICA
COMISIONES DE LA DEUDA POBLICA INTERNA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA TNTERNA

0.00
13,690, 684.56
13,690,684.56
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIQOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPFIO DE TEHUACAN, PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2026
(Cifras en pesos)

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 0.00 0.00%
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00%
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00%
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00%
APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS 0.00 0.00%
APOYO FINANCIEROS A AHORRADORES Y 0.00 0.00%
DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO NACTIONAL

OTROS GRSTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, 0.00 0.00%
DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y

AMORTIZACTIONES

ESTIMACIONES DE PERDIDA POR DETERIORG 0.00 0.00%
DE ACTIVOS CIRCULANTES

ESTIMACIONES DE PERDIDA POR DETERIORO 0.00 0.00%
DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

DEPRECIACION DE BIENES INMUEBRLES 0.00 0.00%
DEPRECTACION DE INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00%
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 0.00 0.00%
DETERIORO DE BIENES 0.00 0.00%
AMORTIZRACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00%
DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA U 0.00 0.00%
OBSOLESCENCIA

PROVISIONES 0.00 0.00%
PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00%
PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00%
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00%
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE 0.00 0.00%
MERCANCIAS PARA VENTA

DISMINUCIONES DE INVENTARIQS DE 0.00 0.00%
MERCANCIAS TERMINADAS

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE 0.00 0.00%
MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE G0.00 0.00%
MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA PRODUCCION

DISMINUCIONES DE ALMACEN DE MATERIALES 0.00 0.00%
Y SUMINISTROS DE CONSUMO

OTROS GASTOS 0.00 0.00%
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00%
PERDIDAS POR RESPONSABILIDADES 0.00 0.00%
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS 0.00 0.00%
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIC NEGATIVAS 0.00 0.00%
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATTVAS 0.00 0.00%
EN VALORES NEGOCIABLES

RESULTADO POR POSICION MONETARTA 0.00 0.00%
PERDIDAS POR PARTICIPACION PATRIMONTAL 0.00 0.00%
DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACION DE 0.00 0.00%
DEUDA PUBLICA NEGATIVAS

OTROS GASTOS VARIOS 0.00 0.00%
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ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICTOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enerc al 31 de Enero de 2026
(Cifras en pesaos)

INVERSION POBLICA

5.6 0.00
5.6.1 INVERSION PUBLICA NO CAPTTALIZABLE 0.00 0.00%
5.6.1.1 CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE

0.00%
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